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Přehoupli jsme se do nejkratšího měsíce v 
roce, kdy se nám pomalu začíná prodlužovat 
den. Přesto leden a únor patří k těm 
ponuřejším měsícům a proto je dobře, že po 
Třech králích nastupuje období masopustu, 
kdy se pořádají plesy, tancovačky, kde se 
občané setkávají, aby se společně pobavili, 
poveselili a více seznámili. Kde jinde to jde 
líp, než u hudby, tance a skleničky něčeho 
dobrého.
Je velmi pěkné, že se spolky snaží držet 
tradice a plesy pořádat, i když je to v dnešní 
době docela obtížné. Zajistíte hudbu, 
občerstvení, tombolu, připravíte a vytopíte 
sál a pak s hrůzou očekáváte, jestli přijde dost 
hostů, aby se zaplatily aspoň vstupní náklady. 
K tradici plesů patří v naší obci i roznos 
pozvánek na ples týden před akci. Je zvykem 
za přinesenou pozvánku pořadatelům akce 
přispět malým finančním obnosem. Někteří 
občané berou roznos pozvánek jako 
obtěžování, ale tato činnost by se měla 
chápat jako podpora jednotlivých spolků. 

Spolky jsou důležitou součásti kulturního 
života vesnice, které svou činnosti a akcemi 
tvoří její charakter. Je pochopitelné, že ne 
všichni občané mají zájem nebo možnost 
akce navštěvovat a právě proto by se 
příspěvek za přinesenou pozvánku měl brát 
jako minimální ocenění spolkům za jejich 
činnost a přínos pro komunitní život vesnice. 
Obec pořádala ples 28. ledna a myslím, že se 
povedl. Chtěla bych tímto poděkovat všem, 
kteří se na přípravě podíleli, žákům ZŠ za 
výzdobu na stolech, pracovníkům obce za 
výzdobu a úklid kulturního domu, všem kteří 
zajišťovali zdárný chod plesu v baru, v 
kuchyni, u vstupného, v šatně a roznášeli 
pozvánky. Děkuji sponzorům za jejich 
příspěvky do tomboly a všem účastníkům 
plesu za příjemnou a veselou atmosféru.

Ing. Eva Tripská - starostka obce

Informace z obecního úřadu
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Dětský maškarní ples v sokolovně 2023 Foto R. Volek
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K 1. 1. 2023 bylo v obci evidováno 727 oby‐
vatel.
Dospělí            575
Muži                 284
Ženy                 291
Děti do 18 let     152
Chlapci                076
Dívky                   076
Děti do 3 let                 036
Děti od 3 do 15 let      096
Děti od 15 do 18 let     020

Průměrný věk obyvatel je 40,9 let.

V roce 2022 jsme se rozloučili s 13 
spoluobčany.

V roce 2022 se narodilo matkám s trvalým 
pobytem v naší obci 8 dětí: 
Rozálie, Evelína, Ashley, Lucie, Selma, 
Maxmilián, Matyáš, Štěpán.

VVoollbbaa  pprreezziiddeennttaa  22002233  vv  AAllbbrreecchhttiiččkkáácchh

Výsledky prezidentských voleb 2023 - 1.kolo

Volební účast 71,63%

Výsledky prezidentských voleb 2023 - 2.kolo

Volební účast 71,20%

zdroj: Seznam zprávy
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Obec Albrechtičky, Základní a Mateřská škola Albrechtičky a spolek S.O.V.A. 

Vás srdečně zvou

do MASOPUSTNÍHO PRŮVODU MASEK,
který vyrazí v neděli 19. února v 14:30 hod. 

od ČOV ke Kulturnímu domu se zastávkou na zahradě ZŠ. 

U kulturního domu na vás čeká zábavný program a občerstvení pro děti i dospělé – domácí 

koblihy i zabíjačkové dobroty.

Každá maska získává odměnu – jitrničku nebo koblížek dle vlastního výběru.

Součástí akce budou soutěže:

• Soutěž o nejkrásnější doma vyrobenou masku

• Soutěž o nejlepší domácí koblihu - soutěžící přinesou na 

zahradu u kulturního domu 5 ks doma vyrobených koblih, 

odborná porota v přímém přenosu vyhodnotí ty nejlepší.

Těšíme se na Vás, ať už s maskou a soutěžními koblížky

nebo bez nich!

V případě nepříznivého počasí se akce uskuteční 

v sále kulturního domu.

Informace z obecního úřadu

Masopust je období hojnosti, pořádají se 
plesy, slavnosti a karnevaly. Masopust trvá 
nejčastěji asi měsíc a půl, záleží tedy na datu 
Velikonoc, což je svátek s posuvným datem. I 
tak je to ale období delší než měsíc, které je 
tradičně vyplněno jídlem, pitím a zábavou. Je 
to období před půstem, kdy naopak dochází 
ke zklidnění. Masopust je období radosti a 
hojnosti, které si užijete před postním 
obdobím. Je to také období zabíjaček a 
masových hodů.
Oslava masopustu byla původně pohanským 
svátkem, v tomto období se slavily tzv. 
saturnálie. To byl významný svátek starého 
Říma, slavil se jarní slunovrat a byly to oslavy 
k poctě Saturnově. Dnes je masopust spojený 
s největším křesťanským svátkem, s 

Velikonocemi. 
Nejbujařejší masopustní období bývá až ke 
konci masopustu. Během posledních tří dnů 
masopustu chodí průvody, pořádají se 
karnevaly. Veselí začíná už na tzv. Tučný 
čtvrtek (16.2.). Podle tradice se má v tento 
den co nejvíc jíst a pít, aby se člověk připravil 
nejen na nadcházející půst, ale i na celý rok, 
aby měl dost síly. Hlavní zábava by pak měla 
začínat v Taneční neděli (19.2.), což je 
Masopustní neděle, kdy začíná konec 
masopustu. Ten pak vrcholí během 
Masopustního úterý (21.2.). Poté následuje 
40denní půst, který začíná Popeleční středou 
(22.2.)  a končí na Velikonoce, Velikonoční 
neděli.

MMaassooppuusstt  22002233
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Začátek nového 
roku 2023 
jsme přivítali s dětmi 
rychlými špunty, 
prskavkami a popřáli jsme 
si hodně štěstí a zdraví. 

Slavili jsme také příchod tří králů do Betléma. 
Děti vyrobily královské koruny a naučily se 
písničku My tři králové. Vyrazili jsme na 
společnou procházku po vesnici a všem, 
které jsme potkali, jsme popřáli hodně štěstí 
a zdraví v novém roce. Navštívili jsme ZŠ, OÚ 

Informace z mateřské a základní školy

Informace z obecního úřadu

Zámek Nová Horka – kdysi významné 
šlechtické sídlo ovlivňující širé okolí, dnes 
muzeum snažící se jeho zajímavou historii 
vylíčit. A v tom nám můžete pomoct i vy! 
Pracovali vaši předci na zámku? Dostaly se k 
vám jakékoliv vzpomínky, zážitky či historky, 
které by se vázaly k životu či práci na zámku? 
Máte v rodinném albu fotku zachycující 
zámek či jeho obyvatele? Případně jinou 
hmatatelnou připomínku? I zdánlivá 
drobnost, stručná vzpomínka, záblesk paměti 
může znamenat mnoho. Pokud nám můžete 
pomoci, kontaktujte prosím kurátorku 

novohoreckého zámku Mgr. Petru Konečnou 
na e-mail petra.konecna@muzeumnj.cz.
Budeme vděčni za cokoliv, co nám pomůže 
historii Zámku Nová Horka živě odvyprávět.  

VVýýzzvvaa  ppřříízznniivvccůůmm  zzáámmkkuu  NNoovváá  HHoorrkkaa

DDaattoovvéé  sscchhrráánnkkyy
Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2023 na základě 
změny zákona automaticky získají datovou 
schránku všichni živnostníci a nepodnikající 
právnické osoby. 

Prosíme, pokud patříte do jedné ze 
jmenované skupiny a dosud datovou 
schránku nemáte, věnujte této zprávě 
pozornost. Přístupové údaje obdržíte 

doporučeným dopisem během měsíce ledna, 
února nebo března 2023. 

Datovou schránku si také můžete založit sami 
již nyní. 
Více informací naleznete na webových 
stránkách www.chcidatovku.cz.

MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa
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a obchod. Jsme rádi, že jsme udělali radost 
našim spoluobčanům. Na konec našeho 
putování jsme měli nachystanou královskou 
hostinu v MŠ – slavnostní oběd.
Celý leden probíhaly výstavky v MŠ. Výstava 
fotek na téma - vánoce u nás doma, náš 
stromeček a výstavka hraček, které děti 
dostaly od Ježíška pod stromeček. Děti 
donesly různé autíčka, panenky, plyšáky, 
knížky apod. Učíme se písničky se zimní 
tématikou jako např. Lednová.

LEDNOVÁ  N. Lehovcová 
(nápěv Kluci kočičí)

Už je leden, je to tak,
přišla velká zima.

nám to, ale nevadí, 
zima je moc príma.

Oblékni se a pojď ven,
snad tam venku nezmrznem.

Oblékni se a pojď ven,
užijem si krásný den.

Pomaličku se seznamujeme s flétnou. Učíme 
se dechová a fonační cvičení. Dokonce se 
nám podařilo zahrát i nohu H. Postupně se 
budeme v této dovednosti zlepšovat. 
V oddělení Žabek probíhá intenzivní příprava 
dětí do školy. Rodiče se na této přípravě 
mohou podílet společně s pedagogy MŠ. V 
novém roce čekají předškoláky akce „Klíček 
ke škole“, plavecký výcvik v Brušperku, zápis 
do ZŠ, „Pohádková maturita“.
 
V oddělení Soviček probíhá adaptace nových 
dětí. Po „Covidovém období“ různých zákazů 
mohou rodiče do prostor MŠ. Jsme velmi 
rádi, že tak činí. Mohou si prohlédnout od 
svých dětí různé výrobky, výkresy, grafické 
cviky, ale také stavby z kostek. Dětí se učí 
různé básničky a písničky se zimní tématikou. 
Při procházkách poznáváme celou vesnici. Už 

víme, kde, kdo bydlí. Jakou zimní výzdobu 
mají sousedi apod.

Uskutečněné akce MŠ - 2022

ZÁŘÍ
- zahajovací třídní schůzky v obou odděleních 1. 
9. a 8. 9.
- vystoupení dětí ke Dni obce – 10. 9. 
- setkání s pilotem – 15. 9.
- Dny NATO – 16. 9. (Žabky)

ŘÍJEN
- Společná podzimní procházka do Studénky se 
zábavnými úkoly -  7. 10. od 15:00
- focení dětí (Vánoční série) – 14.10 v 9:00 
- Dary podzimu, zavařování všeho druhu, naše 
osvědčené recepty - nápady od rodičů na 
zpracování ovoce od 4. 10. – 14. 10 v prostorách 
MŠ

Informace z mateřské a základní školy
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- Můj Podzimníček – výstava výrobků, které 
vytvoří rodiče s dětmi a donesou do 20. 10. do 
MŠ. Výstavka bude součástí Hallowenu v KD
- Hallowen v KD – 22. 10.

LISTOPAD
- Pečení Svatomartinských rohlíčků  - 3.11. 
(Žabky)
- Divadelní přestavení v MŠ  - Vánoce u ježka -  
22. 11.
- Vánoční cesta  - 27. 11.

PROSINEC
- Čertovský den v kostýmech, společné 
Čertovské disko v KD- 1. 12.
- Mikulášská besídka – 6. 12.
- pečeme perníčky pro seniory – 7. 12. 
- Vánoční besídka v KD – 15. 12.
- roznášíme přáníčka seniorům po obci – od 19. 
12 do 21. 12.
- Ježíškova nadílka – 22. 12. (Sovičky)

Pozvánka na plánované akce - 2023

LEDEN
- Slavíme Nový rok (3. 1.)
- Ježíškova nadílka (4. 1.) - Žabky
- Výstavka fotek – Vánoce u nás doma (4. 1. – 
20. 1.)
- Výstavka hraček od Ježíška (4. 1. - 13. 1.)
- Tři králové  - návštěva ZŠ, OÚ, obchodu (6. 1.)
- Třídní schůzky (12. 1. – 16:00)

ÚNOR
- Návštěva logopeda v ZŠ (2. 2.)
- Masopustní dobroty doma - rodinné recepty 
(sdílení receptů od 6. 2. do 21.2.)
- Maškarní karneval v MŠ (10. 2.)
- Obecní masopust (19.2.)
- Masopustní procházka vesnicí (21. 2. od 9:30)
- Klíček ke škole (Žabky)  - 21. 2., 28. 2.
- Plavání – od 22. 2. (Žabky)

BŘEZEN
- Klíček ke škole (Žabky) – 7. 3., 14. 3. + 
slavnostní předávání klíčku 28. 3. 
- Vítáme prarodiče v MŠ (společné písničky a 
hry) – 16. 3.
- Moje oblíbená knížka – výstavka 

DUBEN
- Velikonoce
- Výstavka fotek – Velikonoce u nás doma (11. 4. 
– 28. 4.)
- Oslava Dne Země – návštěva sběrného dvora
- Divadlo v MŠ – Výprava za ledním medvědem 
(17. 4. – 8:30)
- Rej čarodějnic (28. 4.)

KVĚTEN
- Pečeme dobrotu pro maminku
- Co vaří tatínek  - sdílení receptů inspirace pro 
ostatní rodiče (od 2. 5. – 12. 5.)
- Výlety
- Zápis do MŠ (12. 5.)

ČERVEN
- Oslava MDD (1.6.)
- Slavnostní akademie na hřišti u OÚ 
- Výlety
- Pohádkový les – rozloučení se školním rokem 
-Pohádková maturita – rozloučení s 
předškoláky 

Mgr. et Bc. Jana Onheiserová

Informace z mateřské a základní školy
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Informace z mateřské a základní školy

Leden začíná nový kalendářní rok, nám ve 
škole ale ukončuje pololetí. A tak hlavní 
náplní tohoto měsíce je učení, opakování, 
zkoušení a písemky. Každý se snaží vylepšit, 
co se třeba v průběhu pololetí tak úplně 
nepovedlo nebo na co „nebyl čas“. Přesto se 
snažíme o to, aby děti škola bavila. První 
příležitost k ozvláštnění vyučování přinesl 
svátek Tří králů, který jsme tradičně pojali jako 
projektový den. Kdo vlastně byli tři králové, 
kam šli a proč, kdo je vedl, co nesli darem a 
komu – to všechno jsme se dozvěděli nebo si 
to ti starší připomněli. Vyrobili jsme si 
tříkrálové koruny a přáníčka a přitom jsme si 
také zopakovali mluvnici, zlepšili si čtení s 
porozuměním a také si započítali.

Další zábavné, netradiční vyučování proběhlo 
s paní učitelkou Šimečkovou, když čtvrťáci 
formou pokusů zjišťovali vlastnosti různých 
skupenství a jejich změn. Takže si kupříkladu 
zkusili udělat domácí déšť, ledové korále 
nebo vytvářeli barevné mozaiky. 
Tím ovšem nechci říct, že běžná vyučování 
nás nebaví. Posuďte sami: v českém jazyce 
máme obra Hychykyryse, příběhy o Pepovi, 
který se sestřičkou Ájou bobuje a lyžuje (a 
zlomí si nohu), sněhuláka, který se nudil, 
nebo cestujeme v čase a vymýšlíme si 
budoucnost za sto let. V matematice 

počítáme, ale také skládáme tangramy, v 
prvouce vážíme, měříme, ve vlastivědě 
stavíme středověký hrad a zkoumáme, kdo 
vládl. V přírodovědě nás zajímá život zvířat v 
zimě. Ve výtvarce si vyrábíme čepice, krmítka, 
zimní krajiny...
Užíváme si také v družině, kde si nejen 
hrajeme, ale také tvoříme, hrajeme hry, 
soutěžíme... Koneckonců, fotografie najdete 
na webových stránkách družiny. 
V druhé půlce ledna proběhly i třídní schůzky. 
Rodiče se seznámili s předpokládanými 
známkami na pololetním vysvědčení a hlavně 
s plány školy v blízké budoucnosti.

 
A co že nás tedy čeká?
31.1.       - předání vysvědčení
1. - 2. 2.  - přespávání ve škole
2.2.    - výlet do Vagonářského muzea ve 
Studénce
3.2.  - pololetní prázdniny
7.2.  - výlet do knihovny v Bílovci (starší děti)
13. - 17.2. - jarní prázdniny
19.2. - Masopust 
21.2. - zahájení projektu Klíček ke škole pro 
předškoláky
22.2. - zahájení plaveckého výcviku

Mgr. Jana Kranichová
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Po nucené pauze jsme plesovou sezónu 
zahájili dětským maškarním plesem v 
Sokolovně. A musím tedy uznat, pardon za 
ten výraz, že tak nabouchanou Sokolovnu 
jsem už dlouho neviděla. Neustále přicházelo 
plno dětí s rodiči a i v průběhu akce se 
musela přidávat místa k sezení. V sále se to 
hemžilo Spidermany, princeznami, 
beruškami, roboty a nejedna hůlka Harryho 
Pottera nám vykouzlila úžasnou atmosféru. 
Celkem se sešlo 92 masek. A kdo nepřišel v 
masce, pro toho byl připraven koutek 
„malování na obličej“. Akci si užily nejen děti, 
ale i dospělí. Děti byly odměněny nejen za to, 
že přišly v maskách, ale i za účast v soutěžích. 
Bonbóny a konfety lítaly vzduchem, vše se 
snědlo a vypilo a nechyběla ani tombola. 
Velké poděkování patří p. Pituchovi a jeho 
synovi, kteří se dětem starali o zábavu a DJ 
Volkovi, který zajistil hudbu. Nemalé 
poděkování patří i všem ostatním, kteří se na 
akci podíleli od chystání a uklízení stolů, 
vyzdobení sálu, zajištění kuchyně a baru, 
dodání a prodeje bufetu, výběru 
dobrovolného vstupného a zajištění chodu 
hospody.

Děkujeme všem a hlavně vám, že jste přišli.
Za TJ Skol Albrechtičky, Petra Genzerová 

MMaašškkaarrnníí  pplleess  vv  SSookkoolloovvnněě

TTřřííkkrráálloovváá  ssbbíírrkkaa

Tříkrálová sbírka hlásí rekord 
V neděli 15. ledna skončil další z ročníků 
Tříkrálové sbírky. Výtěžek činí neuvěřitelných 
1 155 710 Kč. Radost z tak skvělého výsledku 
s vámi chceme samozřejmě sdílet, protože vy 
jste byli těmi, kdo jste koledníky přivítali u 

svých dveří a přispěli finančním darem. Moc 
vám děkujeme. 
Ve Studénce a v okolních obcích, které pro 
naši charitu koledují, vyšlo do ulic 156 
skupinek velkých i malých koledníků. Ačkoliv 
byly některé z pokladniček umístěny také v 
obchodech nebo v kostelích, neobešli 
bychom se bez tříkrálových skupinek, které 
neúnavně koledovaly u vašich dveří. Všem 
koledníkům patří velké poděkování.  
Za skvělým výsledkem se skrývá také práce 
koordinátorů sbírky v jednotlivých obcích, 
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kdy je potřeba nejprve pokladničky zapečetit, 
rozvézt, vypravit koledníky do ulic, 
pokladničky následně rozpečetit, spočítat a 
odevzdat. Uvědomuji si, že bez těchto 
dobrovolníků bychom sbírku v takovém 
rozsahu uspořádat nemohli. Všem jim velice 
děkuji.  
Výtěžek ze sbírky je velký, a navíc ještě o 125 
978 Kč vyšší, než byl v minulém roce. Je to 
pro mě jasný signál, že naši charitu vnímáte, 
znáte a rádi podporujete. Zároveň nás vaše 
přízeň motivuje a zavazuje k tomu, abychom 

naše služby poskytovali stále ve vysoké 
kvalitě a podíleli se na jejich neustálém 
rozšiřování. 
Díky Vám můžeme pomáhat tam, kde je 
potřeba, protože každý člověk je pro nás 
důležitý.

Bc. Jarmila Pomikálková, DiS.
ředitelka Charity Studénka

Informace z obce

Výnos sbírky je rozdělen podle předem 
daného klíče: 65 % vybraných prostředků 
připadně Charitě Studénka, 15 % je určeno 
na velké diecézní projekty, 10 % putuje do 
krizového fondu, odkud jsou uvolněny při 
mimořádných událostech, a na pomoc v 

zahraničí, 5 % využije na své projekty Charita 
Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie 
sbírky.
Do online kasičky můžete přispívat po celý 
rok na adrese www.trikralovasbirka.cz
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Informace z obce

Webový portál je určený pro veřejnost za 
účelem informování o aktuálně prováděné 
zimní údržbě. Zobrazuje aktuální polohu 
vozidel zimní údržby a poskytuje informace 
o čase posledního provedeného ošetření u 
jednotlivých dálnic a silnic I. třídy. 
 Na portále jsou na mapě ČR vykreslovány 
trasy a jednotlivá vozidla. Barva trasy je 
ovlivněna časovým intervalem posledního 
ošetření. Typ vozidla představuje typ údržby. 
Kliknutím na ikonu vozidla se zobrazí detail 
jízdy identifikující orientaci vozidla a činnost 
údržby. Silnice, která není barevně označena, 
nebyla v posledních 6 hodinách ošetřena.
Portál „Pohyby vozidel zimní silniční údržby“ je 
k dispozici na adrese https://udrzba.rsd.cz/ 
(odkaz naleznete také na 
www.dopravniinfo.cz pod symbolem vločky 
na horní liště v pravém horním rohu). 
Podrobný popis webu je k dispozici po kliknutí 
na tlačítko nápovědy „?“ v pravém horním 
rohu. 
V souladu s platnou legislativou ČR jsou 
dálnice a silnice I. třídy zařazeny do I. pořadí 
důležitosti při zajišťování sjízdnosti. Doba od 

zjištění vzniku závady ve sjízdnosti do doby 
výjezdu prvních mechanismů ke zmírnění této 
závady nesmí být v zimním období delší než 
30 minut.
Pořadím důležitosti jsou současně stanoveny i 
lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti 
vozovek silnic po výjezdu mechanis-
mů:                                                                
• do 2 hodin u dálnic    
• do 3 hodin u silnic I. třídy
ŘSD zajišťuje vlastními pracovníky průjezdnost 
více než tisíc kilometrů dálnic v celé ČR. 
Údržbu mají na starosti jednotlivá střediska 
správy údržby dálnice (SSÚD). Na jedno SSÚD 
připadá přibližně 50 km dálnice. Zbývající 
úseky dálnic a silnice I. třídy udržují 
dodavatelské firmy na základě smluv 
uzavřených s ŘSD.  
Během letošní zimy se o průjezdné 
komunikace stará v rámci SSÚD ŘSD 793 
našich zaměstnanců. Do připravených směn je 
zařazeno celkem 662 řidičů a 131 dispečerů. 
Další kapacity, především pro údržbu silnic I. 
třídy, jsou na zimu v pohotovosti u 
dodavatelských firem.

KKlluubb  sseenniioorrůů  vv  AAllbbrreecchhttiiččkkáácchh
• nemá stálé členy, může přijít kdokoliv na 
kteroukoliv akci
• nabízí všem seniorům obce akce ke 
zpestření a zkvalitnění důchodového věku
• je podporován obci, která si svých starších 
spoluobčanů váží a má o ně zájem. 

V loňském roce na akce pořádané klubem 
seniorů získala dotaci 45.000,- od MSK a z 
obecního rozpočtu bylo uvolněno dalších 
45.000,- Kč na tyto akce.

Využijte nabídky, která vás zaujme, a přijďte, 
ať už se jedná o společnou procházku, výlet, 

kurz, seminář nebo akci v klubovně. Vše je 
nezávazné, vítáme i občasný zájem.
A pokud obec získá finanční prostředky i pro 
tento rok, určené na podporu aktivního stáří, 
je škoda je nevyužít. 

Plán na únor
9.2.  práce s keramikou v 
Základní škole
14.2  bowling ve Studénce
22.2. kino v Novém Jičíně
Pravidelné středeční 
procházky okolím obce.

ŘŘeeddiitteellssttvvíí  ssiillnniicc  aa  ddáállnniicc  ppřřeeddssttaavvuujjee  nnoovvýý  ppoorrttááll  
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Pedikúra
Proč byste měli o své nohy 
pečovat? 

Nohy jsou jednou z 
nejnamáhanějších částí lidského 
těla, na kterou lidé často 
zapomínají. Nevěnují jim tolik 
pozornosti jako obličeji nebo 
rukám, které jsou okolí vždy na 
očích a jsou považovány za vizitku 
svého majitele.
Suchá, popraskaná a otlačená kůže, 
která je následkem zátěže nohou a 
nošením uzavřené nebo nevhodné 
obuvi, může být zdrojem bolesti a 
dalších zdravotních komplikací. 
Péče o nohy by tedy měla být 
pevnou součástí osobní hygieny. 
Péči o zrohovatělou kůži, tvrdou 
kůži na patách, otlaky, kuří oka a 
zarůstající nehty raději svěřte 
odborníkům. Při ošetření dobře vidí 
každé i špatně přístupné místo na 
nohou. Dokáží odhadnout, jakou 
vrstvu zrohovatělé kůže je třeba 
odstranit, a odborně vyřeší i 
všechny nepříjemné komplikace.

Zdravotní, medicinální neboli 
přístrojová pedikúra

Takto provedená pedikúra je 
bezbolestná, velmi jemná a 
precizní a dokáže vyřešit i 
problematické odstranění silně 
zrohovatělé kůže na patách. Při 
ošetření nedochází na rozdíl od 

běžné pedikúry k narušení 
celistvosti kůže a je tak 
minimalizováno riziko poranění a 
infekce. Speciální systém odsávání, 
čištění a dezinfekce zaručuje 
maximální hygienu během celého 
ošetření.

Medicinální pedikúra je ideální 
pro diabetiky

Medicinální pedikúra je obzvláště 
doporučována klientům, kteří ze 
zdravotních důvodů nemohou 
podstoupit klasickou pedikúru. Při 
medicinální pedikúře nehrozí riziko 
poranění a přenosu mykóz a 
infekcí. Tento šetrný způsob péče o 
nohy je proto vhodný pro 
diabetiky, lidi trpící onemocněním 
žil, lupenkou nebo neuropatií. Je 
vhodný pro lidi užívající léky na 
ředění krve, nehrozí říznutí skalpe‐
lem.

Petra Genzerová,
Zdravotní pedikúra
Studénka, Albrechtičky
Kontakt: 605 252 121

Inzerce
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Inzerce

https://www.mas.regionpoodri.cz/akce-mas
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Informace z obecního úřadu

IInnffoorrmmaaccee  kk  VVííttáánníí  oobbččáánnkkůů  aa  SSeettkkáánníí  jjuubbiillaannttůů

Obě akce se budou sice konat až v květnu 
20. (Setkání jubilantů) a 21. května (Vítání 
občánků) ale příprava na tyto akce 
probíhá delší dobu.

Vítání občánků
Žádáme proto všechny rodiče, kteří mají 
zájem o účast, aby vyplnili přihlášku a 
souhlas ze zpracováním osobních údajů a 
odevzdali ji na obecním úřadě do 30. 4. 
2022. Přihláška je uveřejněna na webu 
obce, jako součást únorového 
informátoru. Během května všichni 
přihlášení obdrží pozvánku. Na Vítání 
občánků se mohou přihlásit rodiče s 
dětmi, kde aspoň jeden rodič má trvalý 
pobyt v obci. Mezi nové občánky budou 
přivítány děti narozené v rozmezí od 1. 4. 
2022 do 31. 3. 2023.

Setání jubilantů

Také od všech letošních jubilantů bychom 
potřebovali odevzdat souhlas se 
zveřejněním údajů a potvrzení zájmu o 
účasti na akci. Všichni občané, kteří v roce 
2023 oslaví kulaté výročí od 70 let výše, 
obdrží pozvánku na tuto akcí během 
dubna.

Děkujeme za pochopení.


